
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2361 del 28/09/2022

1/3

Atto Dirigenziale
N. 2361 del 28/09/2022

Classifica: 003. Anno 2022 (Proposta n° 4591/2022)

Oggetto SOSTITUZIONE RUP - ACCORDO QUADRO PER L'ESECUZIONE 
DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO 
TEMPORANEO PER LA C.M. STIPULATO CON CONTRATTO REP 
21895 CON GI GROUP SPA DI MILANO (CIG79125660598)

Ufficio Redattore DIREZIONE GENERALE 

Ufficio Responsabile Direzione Generale 

Riferimento PEG 06 

Resp. del Proc. ING. GIACOMO PARENTI 

Dirigente/Titolare P.O. Parenti Giacomo 
PARGIA01

Il Direttore Generale

Visto il pensionamento della Dott.ssa Maria Cecilia Tosi, Dirigente della Direzione Patrimonio e 

TPL, nonché Coordinatrice del Dipartimento Territoriale,

Vista la procedura “Accordo quadro per l'esecuzione del servizio di somministrazione di lavoro 

temporaneo per la C.M. stipulato con contratto rep 21895 con GI GROUP spa di Milano 

(CIG79125660598)”, attualmente in corso, di cui è RUP la Dott.ssa Maria Cecilia Tosi;

Ritenuto necessario assicurare la corretta esecuzione della procedura in oggetto mediante la 

sostituzione del relativo RUP;

Richiamato altresì il Decreto del Sindaco metropolitano n. 2/2022 “Direzione risorse umane e 

organizzazione - Conferimento incarico dirigenziale al dott.Andrea Pelacchi”;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2361 del 28/09/2022

2/3

Dato atto che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 5 della legge n. 241/90 e dell’art. 31, 

comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, e nel rispetto delle linee guida dell’Anac n. 3 approvate con 

deliberazione del Consiglio dell’Autorità n. 1096 del 26.10.2016, il Dirigente assegna a sé o ad altro 

dipendente la responsabilità del procedimento;

Dato atto che in conseguenza della nuova nomina l’interessato dovrà dare comunicazione della 

nuova attribuzione all’Osservatorio Regionale dei contratti e agli operatori economici;

Precisato che in occasione dei prossimi aggiornamenti del Piano triennale dei lavori pubblici e del 

Programma biennale dei servizi e forniture si provvederà alla formalizzazione della nuova nomina;

Visto il decreto del Sindaco Metropolitano n. 6 del 17/6/2019 con il quale al sottoscritto è stato 

conferito l’incarico di Direttore Generale Metropolitano

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

DISPONE

1) Di nominare il dott. Andrea Pelacchi Responsabile Unico dei procedimenti del 

procedimento “Accordo quadro per l'esecuzione del servizio di somministrazione di lavoro 

temporaneo per la C.M. stipulato con contratto rep 21895 con GI GROUP spa di Milano 

(CIG79125660598)”, in sostituzione della dott.ssa Maria Cecilia Tosi.

2) Di  dare atto che il RUP sopra nominato dovrà provvedere  alle dovute comunicazioni come 

indicate in premessa.;

3) Di trasmettere il presente atto agli interessati, nonché alla Segreteria Generale per la 

raccolta e pubblicazione.

 

Firenze,    28/09/2022   

 IL DIRETTORE GENERALE 
 GIACOMO PARENTI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2361 del 28/09/2022

3/3

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


